
Ficus tsiangii

čeleď: Moraceae
oblasti: J Čína, JV Čína

Roste v Číně v podobě řidšího keře nebo stromu. Dorůstá výšky 4 - 6m. Borka je šedohnědá. Větve
jsou v mládí tlusté 3 - 4mm. Palisty jsou kopinaté, opadavé, dlouhé 5 - 6mm. Listy jsou vejčité až
eliptické, papírovité, zašpičatělé, dlouhé 8 - 23cm, široké 5 - 15cm, báze zaoblená až mělce srdčitá,
spodní strana hustě šedobíle až hnědě ochlupená, žilnatinu tvoří 4 - 5 párů žilek a řapíky jsou
dlouhé 3 - 12cm. Plodí ve svazcích, plody jsou vejčité až kulovitě eliptické, dlouhé 2 - 3,5cm, široké
1,5 - 2cm a mají 2 - 4cm stopky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Ficus tsiangii
https://www.rostliny.net/celed/Moraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=58
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=123
https://www.rostliny.net/

